Paraná , 01 de Fevereiro de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO IX | Nº 2191

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        36

ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

GABINETE DO PREFEITO

TERMO ADITIVO AO CONTRATO 173/2020

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
173/2020– PMB
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 54/2020 - PMB

CONTRATANTE: Município de Bandeirantes, Estado do Paraná
CONTRATADA: INSTITUTO FILADÉLFIA DE LONDRINA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA
REALIZAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO PARA 25 VAGAS NO
CARGO DE AGENTE DE ENDEMIAS NO MUNICÍPIO
BANDEIRANTES-PR
OBJETIVO: CONTRATANTE decide: com fundamento no Inc. II do
§ 1º art. 57 da Lei 8.666/93,, o CONTRATANTE decide: Prorrogar os
prazos de execução em 05 (cinco) meses e vigência em 06(seis)
meses.

Bandeirantes PR, 10 de dezembro de 2020.

Paraná , 01 de Fevereiro de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO IX | Nº 2191

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        37

Publicado por:
Fernando Henrique Ferreira Franco
Código Identificador:073DB32E

GABINETE DO PREFEITO

TERMO ADITIVO AO CONTRATO 63/2020

Lino Martins
CONTRATANTE
INSTITUTO FILADÉLFIA DE LONDRINA
Andréa Aparecida Vilela Ferreira
CONTRATADA

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
63/2020-PMB
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 43/2019

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES, ESTADO
DO PARANÁ
CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR BENEFICENTE
DE BANDEIRANTES(PR).
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA
ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR BENEFICENTE DE
BANDEIRANTES, MANTENEDORA DA SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DE BANDEIRANTES, PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE ATENDIMENTO DE URGÊNCIA, EMERGÊNCIA
JUNTO AO PRONTO SOCORRO MUNICIPAL E SERVIÇOS
HOSPITALARES AOS PACIENTES ENCAMINHADOS E
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS CONFORME AUTORIZADO
PELA LEI Nº 3.881/2019, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2019 E LEI
MUNICIPAL 3.953/2020 DE 23 DE DEZEMBRO DE 2020 QUE
ENTRE SI FAZEM O MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES,
ESTADO DO PARANÁ E ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR
BENEFICENTE DE BANDEIRANTES
FINALIDADE: decide ADITAR prazo de execução e vigência em 12
(doze) meses, em atendimento ao contido no Ofício nº 031/2021 do
Secretário Municipal de Saúde desta municipalidade, e autorizado
pelo Ilmo Sr. Prefeito Municipal datado do dia 26 de janeiro de 2021,
e com fundamento no inc. II do artigo 57 da Lei 8.666/93, e ainda
elevar a meta físico financeira em 100% (cem) por cento sobre o valor
do contrato tendo em vista razões de interesse público, o
CONTRATANTE decide ADITAR o contrato acima descrito com a
finalidade de prorrogar o prazo de execução e vigência em 12 (doze)
meses à partir de 28 de janeiro de 2021.

Bandeirantes PR, 28 de janeiro de 2021.

Município de Bandeirantes
JAELSON RAMALHO MATTA
Contratante

Associação Hospitalar Beneficente de Bandeirantes (PR)
JOSÉ GABRIEL DO VALE
Contratada

Publicado por:
Fernando Henrique Ferreira Franco
Código Identificador:9F00FBAC